ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:       TB-UBND          phường Hà Huy Tập, ngày 13 tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO

kết quả hòa giải thành tranh chấp đất đai

Căn cứ Luật đất đai 2024 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2024;

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai.

Nội dung thông báo:

UBND phường Hà Huy Tập Thông báo kết quả hòa giải Thành về việc

tranh chấp đất đai giữa ông Trần Văn Quý (vợ là bà Nguyễn Thị Vân) cư trú tại

phường Bắc Hà và ông Trần Văn Hợp (vợ là bà Nguyễn Thị Liên) Tổ dân phố 7

phường Hà Huy Tập (tranh chấp về ranh giới sử dụng đất giữa thửa đất 214, Tờ

bản đồ 15 với 213,Tờ bản đồ 15) được UBND phường Hà Huy Tập tổ chức họp

Hòa giải vào lúc 8h30 ngày 13/9/2024 cụ thể:

Ông Trần Văn Quý và bà Nguyễn Thị Vân là chủ sử dụng lô đất thuộc

thửa số 214, tờ bản đồ 15, phường Hà Huy Tập,  ngày 7/6/2023 được Văn phòng

đăng ký đất đai tỉnh Hà Tĩnh cấp giấy CNQSD đất số DL 519276, với diện tích

180,0m2; Về nguồn gốc sử dụng đất: Nhận chuyển nhượng QSD đất từ ông Trần

Văn Hợp và bà Nguyễn Thị Liên

Ông Trần Văn Hợp và bà Nguyễn Thị Liên là chủ sử dụng lô đất thuộc

thửa số 213, tờ bản đồ 15, phường Hà Huy Tập, ngày 31/3/2023 được sở Tài

nguyên và Môi trường cấp giấy CNQSD đất số DL 519276 với diện tích

296,9m2 (đã trừ 180m2 chuyển nhượng QSD đất cho ông Quý (bà Vân); Về

nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước công nhận QSD đất

Ngày 13/9/2024 UBND phường tổ chức buổi họp hòa giải tranh chấp đất

đai theo đơn đề nghị của ông Trần Văn Quý. Tại cuộc họp sau khi được các

thành viên Hội đồng hòa giải phân tích, giải thích, thuyết phục nên ông Trần

Văn Hợp và bà Nguyễn Thị Vân tự nguyện thỏa thuận giải quyết các mâu thuẫn,

tranh chấp ranh giới sử dụng đất (có biên bản họp hòa giải kèm theo)

Vậy, UBND phường thông báo kết quả Hòa giải Thành đến bà Nguyễn

Thị Vân (ông Trần Văn Quý) và ông Trần Văn Hợp (bà Nguyễn Thị Liên) được

biết đồng thời yêu cầu hai gia đình thực hiện nghiêm các thỏa thuận đã đạt

được./.

Nơi nhận:

  - Bà Nguyễn Thị Vân;

 - Ông Trần Văn Hợp;

 - T2: Đảng uỷ, HĐND;

 - Chủ tịch, PCT UBND;

 -  Địa chính-XD;

  -Tổ trưởng Tổ dân phố 7;

 - Lưu: VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

		phanhuong8786@gmail.com
	2024-09-13T15:37:52+0700

		2024-09-13T16:08:55+0700

		2024-09-13T16:09:51+0700